临沧市临翔区人民政府关于公布临沧市临翔区
2023 年已建水库大坝安全责任人名单的通告

各乡（镇、街道）人民政府（办事处），区水务局、临翔城

市供排水有限责任公司、云南临锐祥旅游文化投资开发有限

公司：

根据《水库大坝安全管理条例》、《云南省水利工程管

理条例》等有关规定和《水利部关于加强水库安全管理工作

的通知》（水建管〔2006〕131号）相关要求，现将我区 40

座水库大坝 2023年度安全责任人名单予以公布。（详见附

件）。

请区水务局、各乡（镇、街道）、临翔城市供排水有限

责任公司、云南临锐祥旅游文化投资开发有限公司进一步完

善水库大坝安全责任制，逐库落实政府责任人、主管部门责

任人和管理单位责任人。水库大坝安全责任人要以地方政府

行政首长负责制为核心，明确各类责任人的具体责任。原责

任人工作变动，要及时作出调整。不属于水利部门管理的水

库，区水务局、各乡（镇、街道）、云南临锐祥旅游文化投

资开发有限公司、临翔城市供排水有限责任公司要切实负起

监管责任，督促业主和管理单位按照有关规定做好各项安全

管理工作，切实保障水库大坝安全，确保水库安全运行，充

分发挥综合效益。

附件：临沧市临翔区 2023年已建水库大坝安全责任人

名

临沧市临翔区 2023 年度已建水库大坝安全责任人名单

填报单位：临沧市临翔区水务局 填报日期：2023 年 4 月

序

号
水库名称

所在地

（市县乡）

政府责任人 主管部门责任人 管理单位责任人

姓名 单位 职务 姓名 单位 职务 姓名 单位 职务

一、中型水库

2 博尚水库
临沧市临翔区博

尚镇
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 潘炳贵

临沧市临翔区博

尚水库管理局

工程管理运行

负责人

3 鸭子塘水库
临沧市临翔区忙

畔街道
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 孔昭荣

临翔区鸭子塘水

库管理局
局长

二、小型水库

1 中山水库
临沧市临翔区凤

翔街道
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 李炳宏

临翔城市供排水

有限责任公司
副经理

2 铁厂河水库
临沧市临翔区蚂

蚁堆乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 李炳宏

临翔城市供排水

有限责任公司
副经理

3 马鹿坑水库
临沧市临翔区博

尚镇
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

4 锅底塘水库
临沧市临翔区博

尚镇
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站站
站长

5 柳树河水库
临沧市临翔区博

尚镇
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

6 小龙潭水库
临沧市临翔区圈

内乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

7 小道河水库
临沧市临翔区马

台乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

8 白沙田水库
临沧市临翔区平

村乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

9 拦门山水库
临沧市临翔区圈

内乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

10 龙浩坝水库
临沧市临翔区圈

内乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

11 白花箐水库
临沧市临翔区忙

畔街道
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 张润发

云南临锐祥旅游

文化投资开发有

限公司

维修部副经理

12 大浪坝水库
临沧市临翔区邦

东乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

13 大子良水库
临沧市临翔区圈

内乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

14 道河水库
临沧市临翔区博

尚镇
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

15 界牌水库
临沧市临翔区平

村乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

16 跃进水库
临沧市临翔区平

村乡
张文勇

临沧市临翔区人

民政府
副区长 曾雪剑

临沧市临翔区水务

局
局长 刘世江

临沧市临翔区水

利工程管理站
站长

17 豹子洞水库
临沧市临翔区忙

畔街道
陆虎

临翔区忙畔街道

办事处
副主任 彭联华

临沧市临翔区忙畔

街道水务服务中心
主任 廖银武

临翔区忙畔街道

忙畔社区

社区党总支书

记

18 干龙塘水库
临沧市临翔区忙

畔街道
陆虎

临翔区忙畔街道

办事处
副主任 彭联华

临沧市临翔区忙畔

街道水务服务中心
主任 廖银武

临翔区忙畔街道

忙畔社区

社区党总支书

记

19 茨通林水库
临沧市临翔区章

驮乡
文梓龙

临翔区章驮乡人

民政府
副乡长 刘佳玲

临沧市临翔区章驮

乡水务服务中心
主任 李先伟

临翔区章驮乡章

驮村
村支书

20 滑石板水库
临沧市临翔区章

驮乡
文梓龙

临翔区章驮乡人

民政府
副乡长 刘佳玲

临沧市临翔区章驮

乡水务服务中心
主任 杨兆军

临翔区章驮乡邦

福村
村支书

21 团山水库
临沧市临翔区章

驮乡
文梓龙

临翔区章驮乡人

民政府
副乡长 刘佳玲

临沧市临翔区章驮

乡水务服务中心
主任 李天文

临翔区章驮乡新

寨村
村支书

22 大坡头水库
临沧市临翔区圈

内乡
陈文胜

临翔区圈内乡人

民政府

宣传委

员
阮诗仁

临沧市临翔区圈内

乡水务服务中心
主任 杨正华

临翔区圈内乡宁

安村
村支书

23 小板桥水库
临沧市临翔区圈

内乡
陈文胜

临翔区圈内乡人

民政府

宣传委

员
阮诗仁

临沧市临翔区圈内

乡水务服务中心
主任 贺付阳

临翔区圈内乡南

赛河村
村支书

24 羊厩房水库
临沧市临翔区圈

内乡
陈文胜

临翔区圈内乡人

民政府

宣传委

员
阮诗仁

临沧市临翔区圈内

乡水务服务中心
主任 付 娇

临翔区圈内乡细

博村
村支书

25 亮山水库
临沧市临翔区圈

内乡
陈文胜

临翔区圈内乡人

民政府

宣传委

员
阮诗仁

临沧市临翔区圈内

乡水务服务中心
主任 周开泽

临翔区圈内乡圈

内村
村支书

26 秧草塘水库
临沧市临翔区圈

内乡
陈文胜

临翔区圈内乡人

民政府

宣传委

员
阮诗仁

临沧市临翔区圈内

乡水务服务中心
主任 李庭强

临翔区圈内乡坝

胡村
村支书

27 大沙地水库
临沧市临翔区博

尚镇
杨玉安

临翔区博尚镇人

民政府

政法委

员
潘斐

临沧市临翔区博尚

镇水务服务中心
主任 何朝让

临翔区博尚镇永

和村
村支书

28 横山水库
临沧市临翔区博

尚镇
杨玉安

临翔区博尚镇人

民政府

政法委

员
潘斐

临沧市临翔区博尚

镇水务服务中心
主任 刘青松

临翔区博尚镇夹

山村
村支书

29 石板桥水库
临沧市临翔区博

尚镇
杨玉安

临翔区博尚镇人

民政府

政法委

员
潘斐

临沧市临翔区博尚

镇水务服务中心
主任 康家斌

临翔区博尚镇弯

子村
村支书

联系人：刘世江，联系电话：0883-2122488，0883-2140593。

临沧市临翔区人民政府

2023年 4月 17日

30 新蓄水库
临沧市临翔区博

尚镇
杨玉安

临翔区博尚镇人

民政府

政法委

员
潘斐

临沧市临翔区博尚

镇水务服务中心
主任 李 成

临翔区博尚镇永

泉村
村支书

31 吃水箐水库
临沧市临翔区博

尚镇
杨玉安

临翔区博尚镇人

民政府

政法委

员
潘斐

临沧市临翔区博尚

镇水务服务中心
主任 李 成

临翔区博尚镇永

泉村
村支书

32 蛤蟆塘水库
临沧市临翔区凤

翔街道
杨家锦

临翔区凤翔街道

办事处
副主任 鲁忠波

临沧市临翔区凤翔

街道水务服务中心
主任 乐永平

临翔区凤翔街道

办事处文华社区

社区党总支书

记

33 松树林水库
临沧市临翔区蚂

蚁堆乡
杨德先

临翔区蚂蚁堆乡

人民政府

党委副

书记
宋 黎

临沧市临翔区蚂蚁

堆乡水务服务中心
主任 字树光

临翔区蚂蚁堆乡

白河村
村支书

34 田心水库
临沧市临翔区平

村乡
彭泽彪

临翔区平村乡人

民政府
副乡长 孔广维

临沧市临翔区平村

乡水务服务中心
主任 陈文龙

临翔区平村乡忙

丫村
村支书

35 丫口田水库
临沧市临翔区平

村乡
彭泽彪

临翔区平村乡人

民政府
副乡长 孔广维

临沧市临翔区平村

乡水务服务中心
主任 王先忠

临翔区平村乡平

村村
村支书

36 阮家田水库
临沧市临翔区平

村乡
彭泽彪

临翔区平村乡人

民政府
副乡长 孔广维

临沧市临翔区平村

乡水务服务中心
主任 王先忠

临翔区平村乡平

村村
村支书

37 前哨水库
临沧市临翔区邦

东乡
周大良

临翔区邦东乡人

民政府

政法委

员
周大宏

临沧市临翔区邦东

乡水务服务中心
主任 普朝刚

临翔区邦东乡曼

岗村
村支书

38 小塘房水库
临沧市临翔区马

台乡
张世昌

临翔区马台乡人

民政府
副乡长 苏奇丹

临沧市临翔区马台

乡水务服务中心
主任 王明平

临翔区马台乡琅

琊村
村支书

说明：在此公示年度，若责任人发生职务调整，调整后的人员为相应责任人，不再另行公示。